

# **Carpe Diem Invest ApS**

Møllebakken 12, 3740 Svaneke

CVR-nr. 26 26 92 29

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

---

Jeanette Langhoff Meyer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Carpe Diem Invest ApS

Møllebakken 12

3740 Svaneke

CVR-nr.: 26 26 92 29

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jeanette Langhoff Meyer

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -37.804 kr. mod -22.452 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.043.897 kr. mod -495.826 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-37.804</b>	<b>-22.452</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.282	0
Andre finansielle indtægter	2.726.598	21.141
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.179	-634.515
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.620.897</b>	<b>-635.826</b>
Skat af årets resultat	-577.000	140.000
<b>Årets resultat</b>	<b>2.043.897</b>	<b>-495.826</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.043.897	0
Disponeret fra overført resultat	0	-495.826
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.043.897</b>	<b>-495.826</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	6.511.640	5.837.499
4 Investeringsejendomme	5.103.750	5.103.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.615.390</u>	<u>10.941.249</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.615.390</u></b>	<b><u>10.941.249</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	383.223	191.802
Udskudte skatteaktiver	663.000	1.240.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.046.223</u>	<u>1.431.802</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.780.940	13.892.233
Værdipapirer i alt	<u>7.780.940</u>	<u>13.892.233</u>
Likvide beholdninger	<u>13.736.799</u>	<u>6.743.592</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.563.962</u></b>	<b><u>22.067.627</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.179.352</u></b>	<b><u>33.008.876</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	33.922.422	31.878.525
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>34.047.422</u></b>	<b><u>32.003.525</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	905.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.000	62.500
Anden gæld	31.930	37.181
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>131.930</u>	<u>1.005.351</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>131.930</u></b>	<b><u>1.005.351</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.179.352</u></b>	<b><u>33.008.876</u></b>

1 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	31.878.525	32.003.525
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.043.897	2.043.897
	<b>125.000</b>	<b>33.922.422</b>	<b>34.047.422</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2021	7.780.940
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.714.826

	2021 kr.	2020 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	7.902
Andre finansielle omkostninger	81.179	626.613
	<b>81.179</b>	<b>634.515</b>

### 3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2021	5.837.499	5.802.996
Tilgang i årets løb	674.141	34.503
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>6.511.640</b>	<b>5.837.499</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>6.511.640</b>	<b>5.837.499</b>

### 4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2021	5.103.750	5.103.750
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>5.103.750</b>	<b>5.103.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>5.103.750</b>	<b>5.103.750</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,75
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carpe Diem Invest Holding ApS, CVR-nr. 34891125 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
